

【試算】

積 算 情 報

|             |   |   |   |   |                         |               |   |   |   |                            |    |             |    |       |        |
|-------------|---|---|---|---|-------------------------|---------------|---|---|---|----------------------------|----|-------------|----|-------|--------|
| 設           | 計 | 書 | 番 | 号 | 507-k143130-00049-45(0) | 設             | 計 | 者 | 名 |                            |    |             |    |       |        |
| 費           |   |   |   |   | 目                       | 測量及び試験費       | 工 | 事 | 名 | 馬の頭地区 県営ため池等整備事業設計その2 業務委託 |    |             |    |       |        |
| 所           |   |   |   |   | 属                       | 桑名農政事務所 農村基盤室 |   |   |   |                            |    |             |    |       |        |
| 適           |   |   |   |   | 用                       | 単             | 価 |   |   |                            | 業務 |             |    |       |        |
| 入           |   |   |   |   | 札                       | 日             | ( | 開 | 札 | 日                          | )  | 年           | 月  | 日     |        |
| 歩           |   |   |   |   | 掛                       | 適             | 用 | 年 | 月 | 日                          |    | 令和          | 7年 | 6月12日 |        |
| 単           |   |   |   |   | 価                       | 適             | 用 | 年 | 月 | 日                          |    | 令和          | 7年 | 6月12日 |        |
| 適用単価<br>地 区 |   |   |   |   |                         | 一             |   | 般 |   | 材                          |    | 料           |    |       | A00：桑名 |
|             |   |   |   |   |                         | 生             |   | コ |   | ン                          |    |             |    |       | A01：桑名 |
|             |   |   |   |   |                         | 石             |   |   |   | 材                          |    |             |    |       | A01：桑名 |
|             |   |   |   |   |                         |               |   |   |   |                            |    |             |    |       |        |
|             |   |   |   |   |                         |               |   |   |   |                            |    |             |    |       |        |
| 適           |   |   |   |   |                         | 用             |   | 工 |   | 種                          |    | ( 係数ランク 1 ) |    |       |        |

|           |                     |
|-----------|---------------------|
| 積算時想定業務期間 | 年 月 日 ~ 年 月 日 ( 日 ) |
|-----------|---------------------|

<計算処理>2025/08/28 13:30:39  
<一括更新>2025/07/07 09:48:01

## 諸経費情報

|             |                      |     |       |
|-------------|----------------------|-----|-------|
| 委託先         | 建設コンサルタント            |     |       |
| 測量業務        | 諸経費率                 | しない | 95.8% |
| 測量業務（竣工平面図） | 諸経費率                 | しない | 30%   |
| 地質調査業務（一般）  | 諸経費率                 | しない | 82.5% |
| 地質調査業務（解析）  | その他原価の割合（ $\alpha$ ） | しない | 35%   |
|             | 一般管理費等の割合（ $\beta$ ） | しない | 35%   |
| 設計業務        | その他原価の割合（ $\alpha$ ） | しない | 35%   |
|             | 一般管理費等の割合（ $\beta$ ） | しない | 35%   |

## 設計内訳書

| 業務名             | 馬の頭地区 県営ため池等整備事業設計その2 業務委託                | 当 初 | 業 種<br>項 目 | 設計業務(土地改良)<br>積算参考資料作成 |           |      |      |            |
|-----------------|-------------------------------------------|-----|------------|------------------------|-----------|------|------|------------|
| 項目・工種・種別・細別     | 規格                                        | 単位  | 数量         | 単価                     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要         |
| 積算参考資料作成        |                                           | 式   | 1          |                        | 1,903,504 |      |      |            |
| 積算参考資料作成歩掛      |                                           | 式   | 1          |                        | 1,635,330 |      |      |            |
| ため池改修設計(馬の頭新溜池) |                                           | 式   | 1          |                        | 1,635,330 |      |      |            |
| ため池改修設計(馬の頭新溜池) |                                           | 式   | 1          |                        | 1,635,330 |      |      | 内-1号<br>P5 |
| 共通(設計業務)        |                                           | 式   | 1          |                        | 188,700   |      |      |            |
| 打合せ等            |                                           | 式   | 1          |                        | 188,700   |      |      |            |
| 打合せ             | 工種積算参考資料;着手前打合せする;中間打合せ回数!標準2回!2回;最終打合せする | 業務  | 1          | 188,700                | 188,700   |      |      | 単-1号<br>P5 |
| 直接経費            |                                           | 式   | 1          |                        | 79,474    |      |      |            |
| 旅費交通費           |                                           | 式   | 1          |                        | 6,836     |      |      |            |
| 旅費交通費           |                                           | 式   | 1          |                        | 6,836     |      |      | 内-2号<br>P5 |
| 報告書印刷製本費        |                                           | 式   | 1          |                        | 2,638     |      |      |            |
|                 |                                           |     |            |                        |           |      |      |            |

## 設計内訳書

| 業務名                             | 馬の頭地区 県営ため池等整備事業設計その2 業務委託 | 当 初 | 業 種<br>項 目 | 設計業務(土地改良)<br>積算参考資料作成 |           |      |      |      |
|---------------------------------|----------------------------|-----|------------|------------------------|-----------|------|------|------|
| 項目・工種・種別・細別                     | 規格                         | 単位  | 数量         | 単価                     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要   |
| 報告書印刷製本費                        |                            | 式   | 1          |                        | 2,638     |      |      | 内-3号 |
| 電子成果品作成費                        |                            | 式   | 1          |                        | 70,000    |      |      |      |
| 電子成果品作成費（設計）<br>10×1,824千円^0.26 | 区分：実施設計以外                  | 式   | 1          |                        | 70,000    |      |      |      |
| 直接原価                            |                            | 式   | 1          |                        | 1,903,504 |      |      |      |
| その他原価                           |                            | 式   | 1          |                        | 982,240   |      |      |      |
| 業務原価                            |                            | 式   | 1          |                        | 2,885,744 |      |      |      |
| 一般管理費等                          |                            | 式   | 1          |                        | 1,553,256 |      |      |      |
| 設計業務価格                          |                            | 式   | 1          |                        | 4,439,000 |      |      |      |
| 消費税相当額<br>4,439,000×10%         |                            | 式   | 1          |                        | 443,900   |      |      |      |
| 業務費計                            |                            | 式   | 1          |                        | 4,882,900 |      |      |      |
|                                 |                            |     |            |                        |           |      |      |      |

# 諸経費計算書

業務名

## 測量業務

| 項目                        | 金額・率（％） |
|---------------------------|---------|
| 直接測量費                     |         |
| 非対象額                      |         |
| 管理費区分 9・I（成果検定費等）         |         |
| 対象額                       |         |
| 諸経費率                      |         |
| 諸経費（計算額）                  |         |
| 竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）    |         |
| 竣工平面図作成の諸経費率              |         |
| 竣工平面図作成の諸経費（計算値）          |         |
| 調整額                       |         |
| 諸経費計上額                    |         |
| 調整業務計上額                   |         |
| その他原価対象額（管理費区分 A + B + D） |         |
| その他原価の割合（ $\alpha$ ）      |         |
| その他原価計上額                  |         |
| 直接原価                      |         |
| その他原価                     |         |
| 一般管理費対象額                  |         |
| 一般管理費等の割合（ $\beta$ ）      |         |
| 一般管理費等計上額                 |         |

## 地質調査業務

### 一般調査業務

| 項目                        | 金額・率（％） |
|---------------------------|---------|
| 純調査費（直接調査費及び間接調査費）        |         |
| 非対象額                      |         |
| 管理費区分 9・I（諸経費の非対象）        |         |
| 対象額                       |         |
| 諸経費率                      |         |
| 諸経費（計算額）                  |         |
| 調整額                       |         |
| 諸経費計上額                    |         |
| 調整業務計上額                   |         |
| その他原価対象額（管理費区分 A + B + D） |         |
| その他原価の割合（ $\alpha$ ）      |         |
| その他原価計上額                  |         |
| 直接原価                      |         |
| その他原価                     |         |
| 一般管理費対象額                  |         |
| 一般管理費等の割合（ $\beta$ ）      |         |
| 一般管理費等計上額                 |         |

# 諸経費計算書 ( 当 初 )

業務名 令和 7年度 馬の頭地区 県営ため池等整備事業設計その2 業務委託

## 地質調査業務 解析調査業務

| 項目                     | 金額・率(%) |
|------------------------|---------|
| 直接人件費                  |         |
| その他原価の割合(α)            |         |
| その他原価計上額               |         |
| 直接原価                   |         |
| 非対象額( - )              |         |
| 管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象) |         |
| 一般管理費対象額               |         |
| 一般管理費等の割合(β)           |         |
| 一般管理費等(計算値)            |         |
| 調整額                    |         |
| 一般管理費等計上額              |         |

( 直接経費 )

## 設計業務 建設コンサルタント

| 項目                     | 金額・率(%)   |
|------------------------|-----------|
| 直接人件費                  | 1,824,030 |
| その他原価の割合(α)            | 35%       |
| その他原価計上額               | 982,240   |
| 直接原価                   | 1,903,504 |
| 非対象額( - )              | 0         |
| 管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象) | 0         |
| 一般管理費対象額               | 2,885,744 |
| 一般管理費等の割合(β)           | 35%       |
| 一般管理費等(計算値)            | 1,553,973 |
| 調整額                    | 717       |
| 一般管理費等計上額              | 1,553,256 |

( 直接経費 79,474 )

## 一式当たり内訳書

| 第1号内訳書                  | ため池改修設計（馬の頭新溜池）                          |    |    |         |         |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 6月12日<br>令和 7年 6月12日<br>1.000-00000020 |
|-------------------------|------------------------------------------|----|----|---------|---------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称                      | 規格 / 条件                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| 現地調査（土地改良）              | 工種別補正 = 開水路・パイプライン・農道：                   | 式  | 1  | 100,620 | 100,620 |      |                                  | DB317501<br>管理費区分 無<br>単-2号                  |
| 実務設計業務報告書（土地改良）設計関係資料把握 | 工種別補正 = 開水路・パイプライン・農道：<br>工事件数（実数入力）= 1： | 式  | 1  | 64,860  | 64,860  |      |                                  | DB317502<br>管理費区分 無<br>単-3号                  |
| 設計図（土地改良）設計関係資料把握       | 同上                                       | 式  | 1  | 106,560 | 106,560 |      |                                  | DB317503<br>管理費区分 無<br>単-4号                  |
| 数量計算書（土地改良）設計関係資料把握     | 同上                                       | 式  | 1  | 53,280  | 53,280  |      |                                  | DB317504<br>管理費区分 無<br>単-5号                  |
| 設計図作成（土地改良）             | 開水路・パイプライン・農道                            | 枚  | 39 | 6,772   | 264,108 |      |                                  | WYB00011<br>管理費区分 無<br>単-6号<br>(DB317505)    |
| 数量計算書作成（土地改良）           | 同上                                       | 枚  | 84 | 3,183   | 267,372 |      |                                  | WYB00012<br>管理費区分 無<br>単-7号<br>(DB317506)    |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

## 一式当たり内訳書

| 第1号内訳書                  | ため池改修設計（馬の頭新溜池）                       |    |    |         |           |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 | 令和 7年 6月12日<br>令和 7年 6月12日<br>1.000-00000020 |
|-------------------------|---------------------------------------|----|----|---------|-----------|------|----------------------------------|----------------------------------------------|
| 名称                      | 規格 / 条件                               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                                           |
| 施工計画書作成（土地改良）           | 工種別補正＝開水路・パイプライン・農道：<br>工事件数（実数入力）＝1： | 式  | 1  | 248,250 | 248,250   |      |                                  | DB317507<br>管理費区分 無<br>単-8号                  |
| 特別仕様書作成（土地改良）           | 同上                                    | 式  | 1  | 142,900 | 142,900   |      |                                  | DB317508<br>管理費区分 無<br>単-9号                  |
| 積算資料及び施工単価条件資料の作成（土地改良） | 開水路・パイプライン・農道 200                     | 枚  | 50 | 4,768   | 238,400   |      |                                  | WYB00013<br>管理費区分 無<br>単-10号<br>(DB317509)   |
| 点検取りまとめ（土地改良）           | 工種別補正＝開水路・パイプライン・農道：<br>工事件数（実数入力）＝1： | 式  | 1  | 148,980 | 148,980   |      |                                  | DB317512<br>管理費区分 無<br>単-11号                 |
| 合 計                     |                                       |    |    |         | 1,635,330 |      |                                  |                                              |
|                         |                                       |    |    |         |           |      |                                  |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

|        |                  |       |    |       |       |      |                                  |                              |                                              |
|--------|------------------|-------|----|-------|-------|------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
| 第2号内訳書 |                  | 旅費交通費 |    |       |       |      | 単価適用年月日<br>歩掛適用年月日<br>労務調整-超過-規制 |                              | 令和 7年 6月12日<br>令和 7年 6月12日<br>1.000-00000020 |
| 名称     | 規格 / 条件          | 単位    | 数量 | 単価    | 金額    | 数量増減 | 金額増減                             | 摘要                           |                                              |
| ライトバン  | 運転日当運転時間 = 1時間 : | 台・日   | 4  | 1,709 | 6,836 |      |                                  | KS100200<br>管理費区分 無<br>単-13号 |                                              |
| 合 計    |                  |       |    |       | 6,836 |      |                                  |                              |                                              |
|        |                  |       |    |       |       |      |                                  |                              |                                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

|          |          |         |    |    |       |       |            |                              |
|----------|----------|---------|----|----|-------|-------|------------|------------------------------|
| 第3号内訳書   | 報告書印刷製本費 |         |    |    |       |       | 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日                  |
|          |          |         |    |    |       |       | 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日                  |
|          |          |         |    |    |       |       | 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020               |
|          | 名称       | 規格 / 条件 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 数量増減       | 金額増減                         |
| 報告書印刷製本費 |          |         | 式  | 1  | 2,638 | 2,638 |            | WYB00004<br>管理費区分 無<br>単-14号 |
| 合 計      |          |         |    |    |       | 2,638 |            |                              |
|          |          |         |    |    |       |       |            |                              |

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

[illegible]

参考資料（１）

単-2号 DB317501

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|           |               |               |    |     |        |         |    |                            |            |
|-----------|---------------|---------------|----|-----|--------|---------|----|----------------------------|------------|
| 名称        | 現地調査（土地改良）    |               |    |     | 式      |         |    |                            |            |
| 規格        | 開水路・パイプライン・農道 |               |    |     | 単位     |         | 数量 | 1                          | 単価 100,620 |
| 名称        |               | 規格 / 条件       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      |    | 摘要                         |            |
| 技師（Ａ）     |               | 直接人件費         | 人  | 1.2 | 59,600 | 71,520  |    | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |            |
| 技師（Ｂ）     |               | 同上            | 人  | 0.6 | 48,500 | 29,100  |    | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |            |
| 計         |               |               |    |     |        | 100,620 |    |                            |            |
| 単価        |               |               |    |     |        | 100,620 |    | 円 / 式                      |            |
| J01 工種別補正 |               | 開水路・パイプライン・農道 |    |     |        |         |    |                            |            |
|           |               |               |    |     |        |         |    |                            |            |

参考資料 ( 1 )

単-3号 DB317502

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                   |                          |               |    |     |        |        |                            |           |
|-------------------|--------------------------|---------------|----|-----|--------|--------|----------------------------|-----------|
| 名称                | 実務設計業務報告書 (土地改良)設計関係資料把握 |               |    |     | 式      |        |                            |           |
| 規格                | 開水路・パイプライン・農道 1          |               |    |     | 単位     | 数量     | 1                          | 単価 64,860 |
| 名称                |                          | 規格 / 条件       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要                         |           |
| 技師 ( A )          |                          | 直接人件費         | 人  | 0.6 | 59,600 | 35,760 | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |           |
| 技師 ( B )          |                          | 同上            | 人  | 0.6 | 48,500 | 29,100 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |           |
| 計                 |                          |               |    |     |        | 64,860 |                            |           |
| 単価                |                          |               |    |     |        | 64,860 | 円 / 式                      |           |
| J01 工種別補正         |                          | 開水路・パイプライン・農道 |    |     |        |        |                            |           |
| J02 工事件数 ( 実数入力 ) |                          | 1             |    |     |        |        |                            |           |
|                   |                          |               |    |     |        |        |                            |           |

参考資料 ( 1 )

単-4号 DB317503

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                                |                    |                    |    |     |        |         |    |                            |            |
|--------------------------------|--------------------|--------------------|----|-----|--------|---------|----|----------------------------|------------|
| 名称                             | 設計図 (土地改良)設計関係資料把握 |                    |    |     | 式      |         |    |                            |            |
| 規格                             | 開水路・パイプライン・農道 1    |                    |    |     | 単位     |         | 数量 | 1                          | 単価 106,560 |
| 名称                             |                    | 規格 / 条件            | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      |    | 摘要                         |            |
| 技師 ( B )                       |                    | 直接人件費              | 人  | 1.2 | 48,500 | 58,200  |    | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |            |
| 技師 ( C )                       |                    | 同上                 | 人  | 1.2 | 40,300 | 48,360  |    | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |            |
| 計                              |                    |                    |    |     |        | 106,560 |    |                            |            |
| 単価                             |                    |                    |    |     |        | 106,560 |    | 円 / 式                      |            |
| J01 工種別補正<br>J02 工事件数 ( 実数入力 ) |                    | 開水路・パイプライン・農道<br>1 |    |     |        |         |    |                            |            |
|                                |                    |                    |    |     |        |         |    |                            |            |

参考資料（１）

単-5号 DB317504

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                |                     |               |    |     |        |        |                            |           |
|----------------|---------------------|---------------|----|-----|--------|--------|----------------------------|-----------|
| 名称             | 数量計算書（土地改良）設計関係資料把握 |               |    |     | 式      |        |                            |           |
| 規格             | 開水路・パイプライン・農道 1     |               |    |     | 単位     | 数量     | 1                          | 単価 53,280 |
| 名称             |                     | 規格 / 条件       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要                         |           |
| 技師（Ｂ）          |                     | 直接人件費         | 人  | 0.6 | 48,500 | 29,100 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |           |
| 技師（Ｃ）          |                     | 同上            | 人  | 0.6 | 40,300 | 24,180 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |           |
| 計              |                     |               |    |     |        | 53,280 |                            |           |
| 単価             |                     |               |    |     |        | 53,280 | 円 / 式                      |           |
| J01 工種別補正      |                     | 開水路・パイプライン・農道 |    |     |        |        |                            |           |
| J02 工事件数（実数入力） |                     | 1             |    |     |        |        |                            |           |
|                |                     |               |    |     |        |        |                            |           |

参考資料 ( 1 )

単-6号                      WYB00011

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|          |               |         |    |     |        |        |                            |    |       |
|----------|---------------|---------|----|-----|--------|--------|----------------------------|----|-------|
| 名称       | 設計図作成 (土地改良)  |         |    |     | 枚      |        |                            |    |       |
| 規格       | 開水路・パイプライン・農道 |         |    |     | 単位     | 数量     | 10                         | 単価 | 6,772 |
| 名称       |               | 規格 / 条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要                         |    |       |
| 技師 ( B ) |               | 直接人件費   | 人  | 0.6 | 48,500 | 29,100 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 技師 ( C ) |               | 同上      | 人  | 0.6 | 40,300 | 24,180 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 技術員      |               | 同上      | 人  | 0.4 | 36,100 | 14,440 | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 計        |               |         |    |     |        | 67,720 |                            |    |       |
| 単価       |               |         |    |     |        | 6,772  | 円 / 枚                      |    |       |
|          |               |         |    |     |        |        |                            |    |       |

WYB00012

|       |               |           |  |     |     |        |         |                            |
|-------|---------------|-----------|--|-----|-----|--------|---------|----------------------------|
| 名 称   | 数量計算書作成（土地改良） |           |  |     | 枚   |        |         |                            |
| 規 格   | 開水路・パイプライン・農道 |           |  |     | 単 位 | 数 量    | 50      | 単 価                        |
|       |               |           |  |     |     |        |         | 3,183                      |
| 名 称   |               | 規 格 / 条 件 |  | 単 位 | 数 量 | 単 価    | 金 額     | 摘 要                        |
| 技師（Ｃ） |               | 直接人件費     |  | 人   | 1.8 | 40,300 | 72,540  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 技術員   |               | 同上        |  | 人   | 2.4 | 36,100 | 86,640  | R0406<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |
| 計     |               |           |  |     |     |        | 159,180 |                            |
| 単価    |               |           |  |     |     |        | 3,183   | 円 / 枚                      |
|       |               |           |  |     |     |        |         |                            |

参考資料（１）

単-8号 DB317507

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                |                 |               |    |     |        |         |                            |   |            |
|----------------|-----------------|---------------|----|-----|--------|---------|----------------------------|---|------------|
| 名称             | 施工計画書作成（土地改良）   |               |    |     | 式      |         |                            |   |            |
| 規格             | 開水路・パイプライン・農道 1 |               |    |     | 単位     |         | 数量                         | 1 | 単価 248,250 |
| 名称             |                 | 規格 / 条件       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |   |            |
| 技師（Ａ）          |                 | 直接人件費         | 人  | 1.7 | 59,600 | 101,320 | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |            |
| 技師（Ｂ）          |                 | 同上            | 人  | 1.7 | 48,500 | 82,450  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |            |
| 技師（Ｃ）          |                 | 同上            | 人  | 1.6 | 40,300 | 64,480  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |            |
| 計              |                 |               |    |     |        | 248,250 |                            |   |            |
| 単価             |                 |               |    |     |        | 248,250 | 円 / 式                      |   |            |
| J01 工種別補正      |                 | 開水路・パイプライン・農道 |    |     |        |         |                            |   |            |
| J02 工事件数（実数入力） |                 | 1             |    |     |        |         |                            |   |            |
|                |                 |               |    |     |        |         |                            |   |            |

参考資料 ( 1 )

単-9号 DB317508

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                 |                 |               |    |     |        |         |                            |            |
|-----------------|-----------------|---------------|----|-----|--------|---------|----------------------------|------------|
| 名称              | 特別仕様書作成 (土地改良)  |               |    |     | 式      |         |                            |            |
| 規格              | 開水路・パイプライン・農道 1 |               |    |     | 単位     | 数量      | 1                          | 単価 142,900 |
| 名称              |                 | 規格 / 条件       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |            |
| 技師 ( B )        |                 | 直接人件費         | 人  | 1.7 | 48,500 | 82,450  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |            |
| 技師 ( C )        |                 | 同上            | 人  | 1.5 | 40,300 | 60,450  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |            |
| 計               |                 |               |    |     |        | 142,900 |                            |            |
| 単価              |                 |               |    |     |        | 142,900 | 円 / 式                      |            |
| J01 工種別補正       |                 | 開水路・パイプライン・農道 |    |     |        |         |                            |            |
| J02 工事件数 (実数入力) |                 | 1             |    |     |        |         |                            |            |
|                 |                 |               |    |     |        |         |                            |            |

参考資料（１）

単-10号                      WYB00013

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|       |                         |         |    |     |        |         |                            |    |       |
|-------|-------------------------|---------|----|-----|--------|---------|----------------------------|----|-------|
| 名称    | 積算資料及び施工単価条件資料の作成（土地改良） |         |    |     | 枚      |         |                            |    |       |
| 規格    | 開水路・パイプライン・農道 200       |         |    |     | 単位     | 数量      | 200                        | 単価 | 4,768 |
| 名称    |                         | 規格 / 条件 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |    |       |
| 技師（Ａ） |                         | 直接人件費   | 人  | 6.7 | 59,600 | 399,320 | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 技師（Ｂ） |                         | 同上      | 人  | 4.2 | 48,500 | 203,700 | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 技師（Ｃ） |                         | 同上      | 人  | 8.7 | 40,300 | 350,610 | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |       |
| 計     |                         |         |    |     |        | 953,630 |                            |    |       |
| 単価    |                         |         |    |     |        | 4,768   | 円 / 枚                      |    |       |
|       |                         |         |    |     |        |         |                            |    |       |

参考資料 ( 1 )

単 -11号 DB317512

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                   |                 |               |    |     |        |         |                            |   |            |
|-------------------|-----------------|---------------|----|-----|--------|---------|----------------------------|---|------------|
| 名称                | 点検取りまとめ (土地改良)  |               |    |     | 式      |         |                            |   |            |
| 規格                | 開水路・パイプライン・農道 1 |               |    |     | 単位     |         | 数量                         | 1 | 単価 148,980 |
| 名称                |                 | 規格 / 条件       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                         |   |            |
| 技師 ( A )          |                 | 直接人件費         | 人  | 1.2 | 59,600 | 71,520  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |            |
| 技師 ( B )          |                 | 同上            | 人  | 0.6 | 48,500 | 29,100  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |            |
| 技師 ( C )          |                 | 同上            | 人  | 1.2 | 40,300 | 48,360  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |   |            |
| 計                 |                 |               |    |     |        | 148,980 |                            |   |            |
| 単価                |                 |               |    |     |        | 148,980 | 円 / 式                      |   |            |
| J01 工種別補正         |                 | 開水路・パイプライン・農道 |    |     |        |         |                            |   |            |
| J02 工事件数 ( 実数入力 ) |                 | 1             |    |     |        |         |                            |   |            |
|                   |                 |               |    |     |        |         |                            |   |            |

参考資料 ( 1 )

単-12号 DB398101

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|                   |                 |         |    |    |        |         |                            |    |         |
|-------------------|-----------------|---------|----|----|--------|---------|----------------------------|----|---------|
| 名称                | 打合せ (土地改良)      |         |    |    | 回      | 数量      | 1                          | 単価 | 188,700 |
| 規格                | 積算参考資料 する 2回 する |         |    |    | 単位     |         |                            |    |         |
| 名称                |                 | 規格 / 条件 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要                         |    |         |
| 技師 ( A )          |                 | 直接人件費   | 人  | 1  | 59,600 | 59,600  | R0403<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師 ( B )          |                 | 同上      | 人  | 1  | 48,500 | 48,500  | R0404<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 技師 ( C )          |                 | 同上      | 人  | 2  | 40,300 | 80,600  | R0405<br>管理費区分 無<br>割増率 0% |    |         |
| 計                 |                 |         |    |    |        | 188,700 |                            |    |         |
| 単価                |                 |         |    |    |        | 188,700 | 円 / 回                      |    |         |
| J01 工種            |                 | 積算参考資料  |    |    |        |         |                            |    |         |
| J03 着手前打合せ        |                 | する      |    |    |        |         |                            |    |         |
| J04 中間打合せ回数！標準2回！ |                 | 2 回     |    |    |        |         |                            |    |         |
| J06 最終打合せ         |                 | する      |    |    |        |         |                            |    |         |
|                   |                 |         |    |    |        |         |                            |    |         |

参考資料 ( 1 )

単 -13号                      KS100200

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

|              |       |         |    |     |       |       |                       |   |    |       |
|--------------|-------|---------|----|-----|-------|-------|-----------------------|---|----|-------|
| 名称           | ライトバン |         |    |     | 単位    | 台・日   | 数量                    | 1 | 単価 | 1,709 |
| 規格           | 1時間   |         |    |     |       |       |                       |   |    |       |
| 名称           |       | 規格 / 条件 | 単位 | 数量  | 単価    | 金額    | 摘要                    |   |    |       |
| ガソリン         |       | レギュラー   | L  | 2.7 | 169   | 456   | Z040011001<br>管理費区分 無 |   |    |       |
| ライトバン        |       | 1.5 L   | 時間 | 1   | 193   | 193   | MT40010001<br>管理費区分 無 |   |    |       |
| ライトバン        |       | 同上      | 日  | 1   | 1,060 | 1,060 | ML40010001<br>管理費区分 無 |   |    |       |
| 計            |       |         |    |     |       | 1,709 |                       |   |    |       |
| 単価           |       |         |    |     |       | 1,709 | 円 / 台・日               |   |    |       |
| J01 運転日当運転時間 |       | 1 時間    |    |     |       |       |                       |   |    |       |
|              |       |         |    |     |       |       |                       |   |    |       |

WYB00004

|            |                |
|------------|----------------|
| 単価適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 歩掛適用年月日    | 令和 7年 6月12日    |
| 労務調整-超過-規制 | 1.000-00000020 |

- 24 -

## 登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]